

PROCEDIMIENTO ABIERTO :2017/0/13
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO: EQUIPOS DE VENTILACIÓN, MASCARILLAS

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
1	1	4301	CANULA NASAL O2 ADULTOS,ADAPTADOR A FOSAS NAALES DE PLASTIC TRANSPARENTE Y FLEXIBLE.CON SISTEMA DE SUJECION.ALARGADERA P/ADMINISTRACION O2 2M APROX. Y CONEXION STANDAR.ENVASE INDIVIDUAL.EXENTO DE LATEX	UNIDAD	0,2335	0,1930	88.800	20.734,80	17.136,20	21	3.598,60
TOTAL LOTE 1								20.734,80	17.136,20	21	3.598,60
2	2	4537	FILTRO HUMIDIFICADOR (NARIZ ARTIFIAL) CON TUBO CORRUGADO 20C. APROX. DE UNA SOLA PIEZA.UN EXTREMO CONEXION STANDAR A TUBO ENDOTRAQUEAL Y OTRO A TUBULADURA DE RESPIRADOR.	UNIDAD	0,4719	0,3900	48.600	22.934,34	18.954,00	21	3.980,34
TOTAL LOTE 2								22.934,34	18.954,00	21	3.980,34
3	3	4709	MASCARILLA OXIGENO DE PLASTICO TRANSPARENTE Y FLEXIBLE,GRADUADA P/DISTINTAS CONCENTRACIONES INTEGRADAS EN UNA SOLA PIEZA ADAPTABLE ANATOMICAMENTE, GOMA SUJECION, TUBO Y CONEXION STANDAR A OXIGENO,EXENTO DE LATEX, QUE NO PRODUZCA RUIDOS DURANTE SU USO	UNIDAD	0,7986	0,6600	56.000	44.721,60	36.960,00	21	7.761,60
TOTAL LOTE 3								44.721,60	36.960,00	21	7.761,60
4	4	4714	NEBULIZADOR CON MASCARILLA DE PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE DE 20-25 ML.CAPACIDAD APROX.Y VOLUMEN RESIDUAL MINIMO.TUBO PLASTICO ANTIACODADO PARA CONEXION DE O2 Y CONEXION STANDAR. U.S.U.ENVASE INDIVIDUAL. EXENTO DE LATEX.	UNIDAD	0,7622	0,6299	55.600	42.378,32	35.023,40	21	7.354,92
TOTAL LOTE 4								42.378,32	35.023,40	21	7.354,92
5	5	9762	CIRCUITO DESECHABLE P/RESPIRADOR, C/TUBO EN ESPIRAL DE 22 MM DIAMETRO, 180CM. LONGITUD APROX. C/CONECTOR DE 22 MM.LIGERO TRANSPARENTE Y NO ACODABLE.	UNIDAD	2,2506	1,8600	4.500	10.127,70	8.370,00	21	1.757,70
TOTAL LOTE 5								10.127,70	8.370,00	21	1.757,70
6	6	9997	NEBULIZADOR CON MASCARILLA PEDIATRICA DE PLASTICO RIGIDO Y TRANSPARENTE CON VOLUMEN RESIDUAL MINIMO.TUBO DE PLASTICO ANTIACODADO PARA CONEXION STANDAR DE O2. U.S.O. ENVASE INDIVIDUAL EXENTO DE LATEX.CON CINTA ELASTICA CON CORDON RIGIDO EN EXTREMO	UNIDAD	0,9801	0,8100	14.200	13.917,42	11.502,00	21	2.415,42
TOTAL LOTE 6								13.917,42	11.502,00	21	2.415,42

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 0907509460495577348183

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

7	7	19103	KIT DE OXIGENOTERAPIA DE ALTO FLUJO,P/NIÑOS MENORES DE 15KG. COMPUESTO: CIRUITO CALEFACTADO CON VÁLVULA DE SEGURIDAD CON LIMITACION DE PRESION Y CANULAS DE DIFERENTES MODELOS PARA REALIZAR EL TRATAMIENTO DE 20 PACIENTES	KIT	958,32	792,0000	22	21.083,04	17.424,00	21	3.659,04
TOTAL LOTE 7								21.083,04	17.424,00	21	3.659,04
8	8	20813	FILTRO BACTERIANO P/RESPIRADOR	UNIDAD	0,7018	0,5800	34.600	24.282,28	20.068,00	21	4.214,28
TOTAL LOTE 8								24.282,28	20.068,00	21	4.214,28
9	9	34474	CIRCUITO DESECHABLE ADULTO P/VENTILACION EN MAQUINA ANESTESIA C/TUBO INSPIRATORIO Y EXPIRATORIO C/ESPIRAL 22MM. DIAMETRO 180CM.LONG. APROX. C/CONECTOR 22MM. LIGERO,TRANSPARENTE Y NO ACODABLE MAS TUBULADURA C/BALON RESERVORIO DE 2L.P/VENTILACION MANUAL.LIBRE LAT.	UNIDAD	3,8115	3,1500	5.100	19.438,65	16.065,00	21	3.373,65
TOTAL LOTE 9								19.438,65	16.065,00	21	3.373,65
10	10	36880	CIRCUITO GENERADOR CPAP NEONATAL DE FLUJO U.S.U FLEXIB.POSIBILIDAD DE GIRO PARA VENTILACION CON PRESION POSITIVA.	UNIDAD	49,00	40,4959	960	47.040,00	38.876,03	21	8.163,97
TOTAL LOTE 10								47.040,00	38.876,03	21	8.163,97
11	11	37329	CAMARA RETENCION DE NEBULIZACION SIN MASCARILLA Y C/BOQUILLA C/VALVULA PARA INHALADORES DOSIFICADORES.	UNIDAD	10,89	9	1.700	18.513,00	15.300,00	21	3.213,00
TOTAL LOTE 11								18.513,00	15.300,00	21	3.213,00
12	12	37330	CAPSULA ESTERIL PEDIATRICA-ADULTO PARA NEBULIZADOR FISHER O EQUIVALENTE, U.S.U., SIN FLOTADOR	UNIDAD	12,34	10,1983	1.670	20.607,80	17.031,24	21	3.576,56
TOTAL LOTE 12								20.607,80	17.031,24	21	3.576,56
13	13	37358	CAPSULA ESTERIL PEDIATRICA-NEONATAL PARA NEBULIZADOR FISHER O EQUIVALENTE, U.S.U.AUTORRELLENABLE CON FLOTADOR	UNIDAD	9,68	8,0000	1.460	14.132,80	11.680,00	21	2.452,80
TOTAL LOTE 13								14.132,80	11.680,00	21	2.452,80
14	14	37419	CIRCUITO RESUCITACION ANESTESICO SEMIABIERTO DE 1,8-2 M.LONG.Y 15-20 MM. APROX. CON BALON RESERVORIO "EXENTO" DE LATEX Y VALVULA APL. LA APL	UNIDAD	7,41	6,1240	6.800	50.388,00	41.642,98	21	8.745,02
TOTAL LOTE 14								50.388,00	41.642,98	21	8.745,02
15	15	38379	CIRCUITO ANESTESICO SEMIABIERTO PEDIATRICO C/VALVULA APL, C/BOLSA RESERVORIO DE 1 LITRO., DE 1,8-2M LONG	UNIDAD	14,98	12,3802	1.420	21.271,60	17.579,83	21	3.691,77
TOTAL LOTE 15								21.271,60	17.579,83	21	3.691,77

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

16	16	38849	MASCARILLA FACIAL MEDIANA, DESECHABLE, PARA RESPIRADOR BIPAP DE VENTILACIÓN INVASIVA, CON VALVULA ANTIASTASIA.	UNIDAD	34,86	28,8099	270	9.412,20	7.778,68	21	1.633,52
16	17	42565	SISTEMA DESECHABLE PARA CPAP NASAL CON CANULA SIN LATEX. PARA PACIENTES ADULTOS TAMAÑOS PEQUEÑO, MEDIANO Y GRANDE	UNIDAD	29,04	24,0000	2.120	61.564,80	50.880,00	21	10.684,80
16	18	42606	MASCARILLA FACIAL PEQUEÑA, DESECHABLE, PARA RESPIRADOR BIPAP DE VENTILACION NO INVASIVA, CON VÁLVULA ANTIASTASIA	UNIDAD	29,22	24,1488	140	4.090,80	3.380,83	21	709,97
16	19	42607	MASCARILLA FACIAL GRANDE, DESECHABLE, PARA RESPIRADOR BIPAP DE VENTILACION NO INVASIVA. CON VÁLVULA ANTIASTASIA	UNIDAD	31,56	26,0826	240	7.574,40	6.259,83	21	1.314,57
16	20	64236	CIRCUITO HUMIDIFICADOR/CALENTADO, PARA VENTILACION NO INVASIVA (RAMA UNICA), PARA BIPAP	UNIDAD	41,55	34,3388	1.240	51.522,00	42.580,17	21	8.941,83
16	21	79974	CIRCUITO RESPIRATORIO PARA SISTEMAS DE ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO MEDIANTE GAFAS NASALES DE ALTO FLUJO ADULTO	UNIDAD	84,7	70,0000	1.240	105.028,00	86.800,00	21	18.228,00
16	22	80101	CIRCUITO DOBLE CALENTADO PARA VENTILACION INVASIVA EN ADULTO EVAQUA2 CON CAMARA Y FILTRO	UNIDAD	77,36	63,9339	500	38.680,00	31.966,94	21	6.713,06
TOTAL LOTE 16								277.872,20	229.646,45	21	48.225,75
17	23	39283	FILTRO BACTERIANO PARA PRUEBA DE FUNCION PULMONAR PARA RESPIRADOR MASTERLAB Y NEUMOSCREEN O SIMILAR	UNIDAD	0,968	0,8000	40.000	38.720,00	32.000,00	21	6.720,00
TOTAL LOTE 17								38.720,00	32.000,00	21	6.720,00
18	24	39299	MASCARILLA ALTA CONCENTRACION DE OXIGENO PARA ADULTO, C/BOLSA RESERVORIO Y LINEA DE OXIGENO DE 1,8 M. CON TRES VALVULAS UNIDIRECCIONALES. EXENTO DE LATEX	UNIDAD	1,3915	1,1500	4.800	6.679,20	5.520,00	21	1.159,20
TOTAL LOTE 18								6.679,20	5.520,00	21	1.159,20
19	25	55521	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE Nº 3 DE 30 A 50KG. ESTERIL PVC, UNA SOLA PIEZA, PUNTA REFORZADA, CONECTOR UNIVERSAL DE 15 MM. PARA INTUBACION CIEGA, ADULTO/PEQUEÑO	UNIDAD	4,66	4,2364	2.200	10.252,00	9.320,00	10	932,00
TOTAL LOTE 19								10.252,00	9.320,00	10	932,00
20	26	55523	MASCARILLA LARINGEA DESECHABLE Nº 4. DE 50 A 70KG. ESTERIL PVC, UNA SOLA PIEZA, PUNTA REFORZADA, CONECTOR UNIVERSAL DE 15 MM. PARA INTUBACION CIEGA, ADULTO/MEDIANO	UNIDAD	4,24	3,8545	3.700	15.688,00	14.261,82	10	1.426,18
TOTAL LOTE 20								15.688,00	14.261,82	10	1.426,18
21	27	56658	CIRCUITO DE VENTILACION NEONATAL DOBLE CALEFACTOR, ADAPTABLE A RESPIRADOR BABYLOG 8000, VN500, SERVOi, SERVOn, LONGITUD RAMALES 1,5 - 2 M. EXTENSION INCUBADORA DE 30 CM. FABRICADO CON MATERIAL QUE ABSORBA LA CONDENSACIÓN GENERADA EN ASA ESPIRATORIA, INCLUIDA CAPSULA Y LÍNEA DE PRESION. EXENTO DE LATEX. U.S.U.	UNIDAD	35,76	29,5537	2.379	85.073,04	70.308,30	21	14.764,74

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

TOTAL LOTE 21								85.073,04	70.308,30	21	14.764,74
22	28	58004	CIRCUITO RESPIRATORIO DESECHABLE PARA NIÑOS DE 22 MM, CON DOBLE CALEFACTOR, EN LAS RAMAS INSPIRATORIA Y ESPIRATORIA, 150-180CM. LONG., CON 1 TUBO ENTRE 50-60CM. LONG. Y PIEZA EN "Y" DE PACIENTE CON AL MENOS 2 PUERTOS. CON CAPSULA HUMIDIFICADORA INCLUIDA.	UNIDAD	31,17	25,7603	420	13.091,40	10.819,34	21	1.081,93
TOTAL LOTE 22								13.091,40	10.819,34	21	2.272,06
23	29	59608	CIRCUITO DESECHABLE PARA RESPIRADOR OXYLOG 3000 O EQUIVALENTE DE 1,5 METROS X 22 MILIMETROS DE DIAMETRO	UNIDAD	36,18	29,9008	1.410	51.013,80	42.160,17	21	4.216,02
TOTAL LOTE 23								51.013,80	42.160,17	21	8.853,63
24	30	59901	SISTEMA DE ADMINISTRACION DE MEZCLA AIRE/OXIGENO CON SISTEMA DE HUMIDIFICACIÓN QUE PERMITE APLICAR MEDIANTE GAFAS NASALES ALTOS FLUJOS DE GAS QUE GENERAN PRESION POSITIVA CONTINUA, P/VAPOTHERM O EQUIVALENTE, PARA 15 PACIENTES	KIT	2.205,14	1822,4298	12	26.461,68	21.869,16	21	2.186,92
TOTAL LOTE 24								26.461,68	21.869,16	21	4.592,52
25	31	65623	CANULA PRESION NASAL ADULTO PARA POLIGRAFO CARDIO-RESPIRATORIO EMBLETTA	UNIDAD	3,69	3,0496	2.200	8.118,00	6.709,09	21	670,91
TOTAL LOTE 25								8.118,00	6.709,09	21	1.408,91
26	32	68394	CIRCUITO DESECHABLE P/RESPIRADOR DE TRANSPORTE MOD SUPPORTAIR	UNIDAD	19,95	16,4876	800	15.960,00	13.190,08	21	1.319,01
TOTAL LOTE 26								15.960,00	13.190,08	21	2.769,92
27	33	81480	KIT DE OXIGENOTERAPIA DE ALTO FLUJO P/NEONATOS COMPUESTO: CIRCUITO DOBLE CALENTADO CON VÁLVULA DE SEGURIDAD CON LIMITACION DE PRESION Y CANULAS DE DIFERENTES MODELOS PARA REALIZAR EL TRATAMIENTO DE 20 PACIENTES.	KIT	2.104,92	1739,6033	20	42.098,40	34.792,07	21	3.479,21
TOTAL LOTE 27								42.098,40	34.792,07	21	7.306,33
TOTALES								982.599,07	814.209,15		168.389,92

LOTE 16.- EL ADJUDICATARIO DEBERÁ CEDER 17 EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO MEDIANTE GAFAS NASALES DE ALTO FLUJO PARA ADULTO Y 23 BASES CALENTADORAS

CLASIFICACIÓN:

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

CLAUSULAS:

1.- VOLUMEN DEL SUMINISTRO:

- El número de unidades que se indica para cada artículo es orientativo y a los efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores.
- El número de unidades a servir será el que resulte de las necesidades del Centro, a cuyos efectos se establecerá un Plan de necesidades y de entregas con el adjudicatario.
- La adjudicación que recaiga se referirá a precios unitarios, concentrándose el volumen del suministro en el Plan de necesidades del Centro anteriormente citado.

2.- PLAZO DE ENTREGA

- El plazo de entrega que se señala en cada artículo se computará:
 - a) desde la firma del contrato si la entrega es de una vez.
 - b) desde la fecha de recepción del pedido por el proveedor si las entregas son sucesivas.

3.- PRODUCTOS:

- Los productos que lo requieran deberán cumplir con el Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre de 2009, publicado el 6 de noviembre de 2009, por el que se regulan los productos sanitarios.
- Será condición indispensable para su admisión el marcado C.E.

4.- MUESTRAS

- Las muestras presentadas por los licitadores se etiquetarán con los siguientes datos: nombre de la empresa, número de expediente, código y lote al que presentan la muestra.

5.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA A PRESENTAR

- Relación de productos ofertados en el ANEXO A, con descripción técnica de los mismos.
- Descripción de los productos a suministrar mediante catálogos, "insert" o ficha técnica de los mismos (con indicación expresa del lote y número de orden al que concurren) y otra información necesaria con la que se pueda verificar cada una de las especificaciones técnicas exigidas.
- Certificado del marcado CE correspondiente, conforme a lo establecido en la legislación vigente reguladora de los productos sanitarios o para diagnóstico in vitro.

6.- FORMA DE PRESENTACIÓN DE TODA LA DOCUMENTACIÓN EXIGIDA:

- Toda la documentación necesaria para la verificación del cumplimiento de características recogidas en el Pliego de Prescripciones técnicas deberá proporcionarse en documento original o fotocopia compulsada y en castellano, incluyendo un índice de documentos que contendrá los números de página o ficheros.

EL DIRECTOR GERENTE

